
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE ALLE ORGANIZZAZIONI 
DI VOLONTARIATO ED AI COMITATI DI CROCE ROSSA DEI SERVIZI 
DI TRASPORTO SANITARIO INTEROSPEDALIERO PROGRAMMATO, 
TRASPORTO SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI 
CURE OCCORRENTI ALLA ASL VCO – PROROGA PER IL PERIODO 
01/04/2022 – 30/06/2022.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile F.F. Provvisorio S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi (lettera prot. n. 8569 del 9/02/2022), di seguito riportata, in 
conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con 
delibera n. 65 del 28/01/2020.

“PREMESSO che la D.G.R. n. 48-7791 del 30/10/2018 ha inteso ridisciplinare il settore 
dei trasporti di carattere sanitario all’interno della Regione Piemonte, il trasporto sanitario 
interospedaliero programmato ed il trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di 
cure, a decorrere dal 01/01/2019 con validità quadriennale, e quindi fino alla data del 
31/12/2022;

DATO ATTO che, a seguito di  pubblicazione di avviso in data 12/11/2019, riservato alle 
Organizzazioni di Volontariato e Comitati Croce Rossa, con Deliberazione n. 206 del 13 
marzo 2020 è stato affidato il Servizio di trasporto sanitario interospedaliero programmato 
e di trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di cure ai sensi della  D.G.R. n. 48-
7791 del 30/10/2018 alla
ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO (ATS) costituita da 
P.A. CROCE VERDE GRAVELLONA TOCE E DINTORNI di Gravellona Toce
CROCE VERDE di Verbania
P.A. CORPO VOLONTARI DEL SOCCORSO di Villadossola
CROCE ROSSA ITALIANA Comitato di Verbania
CROCE ROSSA ITALIANA Comitato di Domodossola
CROCE ROSSA ITALIANA Comitato di Stresa
per il periodo 1 aprile 2020 – 31 marzo 2022 – CIG n. 8100133934;

VISTO che, con Deliberazione n. 271 del 3 aprile 2020, l’ASL VCO ha affidato all’ATS  
anche la gestione della Centrale Operativa, già prevista in sede di aggiudicazione del 
Servizio di trasporto, secondo il progetto presentato dalla ATS stessa, nonché la gestione 
del Centro Mobile di Rianimazione per trasporti non tempo dipendenti;

ESAMINATE le note prot. n. 15803/22 del 9/03/2022 e n. 20144/22 del 29/03/202, a 
firma del Direttore del Distretto VCO e del Direttore della Direzione Sanitaria Ospedaliera, 
che comunicano il fabbisogno del Servizio in oggetto per gli anni 2022-2023, così come 
dedotto dall’andamento relativo all’anno 2021;

CONSIDERATO, pertanto, che in data 31 marzo viene a scadere l’affidamento per il 
Servizio in oggetto e che, nell’attesa dell’emanazione di nuove disposizioni da parte della 
Regione Piemonte, secondo quanto previsto dalla  D.G.R. n. 48-7791 del 30/10/2018, si è 
provveduto all’emissione, con Deliberazione n. 229 del 31/03/2022, di apposito avviso di 
selezione, riservato alle Organizzazioni di Volontariato e Comitati Croce Rossa e pubblicato 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

sul sito internet della A.S.L. VCO in data 1 aprile 2022, per il periodo dal 1 aprile 2022 fino 
al 31 marzo 2023;

VISTO che la tempistica relativa all’emissione dell’apposito bando – pubblicazione di 
trenta giorni - e la successiva procedura di valutazione delle offerte non permette di 
garantire la prosecuzione del Servizio per la data del 1 aprile 2022, si propone una proroga 
tecnica del Servizio stesso per il periodo  dal 1 aprile 2022 fino al 30 giugno 2022, alle 
medesime norme e condizioni ad oggi vigenti come previste nelle Deliberazioni n. 206 del 
13 marzo 2020 e n. 271 del 3 aprile 2020; 

DATO ATTO che l’importo complessivo per la presente proroga, pari ad € 330.902,44 
I.V.A. esente, troverà imputazione come di seguito indicato:

Conto 3 10 04 16 del Conto Economico Esercizio 2022

aut. n. 3 –  subimpegno  113 €       116.079,21
       subimpegno  236 €  12.053,67

aut. n.  23 -  subimpegno    16 €        23.080,64    
       subimpegno    18 €  13.929,54

 subimpegno    19 €       136.040,26
 subimpegno    20 €         14.484,56 

       subimpegno    69 €  14.484,56

aut. n. 132 -  subimpegno    18 €        150,00        
       subimpegno    19 €      300,00

 subimpegno    20 €           150,00 
       subimpegno    69 €             150,00;

VISTA la regolarità tecnica e la legittimità della presente proposta.”

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1)   di prorogare l’affidamento in convenzione alle Organizzazioni di Volontariato e ai 
Comitati di Croce Rossa del Servizio di trasporto sanitario interospedaliero 
programmato e di trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di cure ai sensi 
della  D.G.R. n. 48-7791 del 30/10/2018, per il periodo dal 1 aprile 2022 al 30 giugno 
2022, in considerazione della tempistica necessaria alla procedura di emissione 
dell’apposito bando, come previsto dalla Deliberazione n. 229 del 31 marzo 2022, e 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

della successiva valutazione delle offerte, mantenendo le medesime norme e 
condizioni già previste nelle Deliberazioni n. 206 del 13 marzo 2020 e n. 271 del 3 
aprile 2020 e il medesimo CIG n. 8100133934;

2) di dare atto che  l’A.S.L. VCO si riserva la facoltà di risoluzione anticipata della 
proroga di cui trattasi qualora la procedura attualmente in corso venisse definita con 
un nuovo affidamento, prima del 30 giugno 2022;

3) di impegnare l’importo complessivo pari ad € 330.902,44 I.V.A. esente, da  imputare 
come di seguito indicato:

Conto 3 10 04 16 del Conto Economico Esercizio 2022

aut. n. 3 –  subimpegno  113 €       116.079,21
       subimpegno  236 €  12.053,67

aut. n.  23 -  subimpegno    16 €        23.080,64    
       subimpegno    18 €  13.929,54

 subimpegno    19 €       136.040,26
 subimpegno    20 €         14.484,56 

       subimpegno    69 €  14.484,56

aut. n. 132 -  subimpegno    18 €        150,00        
       subimpegno    19 €      300,00

 subimpegno    20 €           150,00 
       subimpegno    69 €             150,00;

 
   5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 

della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 
del 24/01/1995;

   6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.


		2022-04-05T13:09:22+0000


		2022-04-05T13:13:32+0000


		2022-04-05T14:26:16+0000




